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1 Redovisning av skördarmätningar  

 

För att redovisa skördarmätningar krävs följande: 

 

 Maskinnummer i pri-filen alt hpr-meddelandet 

 Virkesordernummer i pri alt. hpr 

 Apt-filen innehåller sortimentskoder enligt VIOL-nomenklatur 

 Aktiv virkesorder finns i VIOL-systemet 

 För destinerad skördarrapportering; aktiv rad i virkesordern med överensstämmande SST-

kod, mottagningsplats och mottagare alt. uppsamlingsrad i virkesordern, se 2.1.1 

Uppsamlingsrad i virkesordern 

 För odestinerad skördarrapportering; aktiv rad i virkesordern 

   

Om villkoren kring virkesordern inte uppfylls avvisas mätningen och måste rättas i VIOL-

systemet innan redovisning kan ske! 

 

2 Destinering av skördarmätningar 

Destinering av skördarmätningar innebär att skördarmätningen kommer att redovisas för de 

parter som ingår i affärsleden som virkesorderraden innehåller. Om den destinerade 

skördarmätningen inte får träff mot ordinarie virkesorderrad utan mot en uppsamlingsrad, 

kommer skördarmätningen att redovisas i två affärsled. 

Båda varianterna möjliggör exv. ett sågverks möjlighet att kunna följa de skördade volymer 

som är producerade mot mottagningsplatsen. 

 

2.1 Skördaren 

Det finns två alternativ att destinera; via mottagningsplats eller mottagare. 

Att ange mottagare kan vara aktuellt om det finns flera alternativa mottagningsplatser. Om 

skördarmätningen är destinerad via mottagare redovisas det i skördarmätningen automatiskt ut 

mottagningsplats 020001 (bilväg) för att mätningen ska få träff mot uppsamlingsraden och få 

mottagare enligt insändningen. 

 

PRI 
Mottagningsplats: Rekommendationen är att för aktuellt sortiment i apt-filen ange 

mottagningsplatskoden i variabel 32 typ 2. Är inte det möjligt kan mottagningsplats anges 

efter sortimentskoden, t.ex. 0111-238550.  

Mottagare: Destinering mot en viss mottagare sker också i variabel 32 typ 2 för aktuellt 

sortiment. I det fallet anges ”K” framför mottagarens huvudkod, t.ex. K00043. 

Det är även möjligt att ange samma sak efter sortimentskoden, t.ex. 0114-K00043.  
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HPR 

Mottagningsplats: Mottagningsplatskoden anges i elementet Mottagningsplats, kod 

(ProductDestination.BusinessID) i aktuellt PIN-meddelande. 

Mottagare: Destinering mot enbart mottagare sker genom att ange huvudkoden i elementet 

Köpare, kod (ProductBuyer.BusinessID) i aktuellt PIN-meddelande.  

 

2.2 Virkesordern 

Mottagningsplatsen måste finnas med på den aktuella virkesordern alt. att uppsamlingsrad 

finns. Mottagare hämtas från rad i virkesordern med den angivna mottagningsplatsen. Om 

uppsamlingsrad i virkesorder används hämtas huvudkod för mottagare från förste godkände 

mottagare i Mätplatsregistret i VIOL.  

 

2.2.1 Uppsamlingsrad i virkesordern 

För att möjliggöra att destinerade skördarmätningar som inte får träff mot någon ordinarie rad 

i virkesordern (exv. pga avvikande sortimentskod) ändå redovisas, kan en uppsamlingsrad 

läggas upp i virkesorder.  

OBS! Det är mycket viktigt att denna uppsamlingsrad följer SDCs rekommendationer när 

det gäller drivningsmätningar så att inga andra typer av mätningar redovisas mot denna 

rad! 
Exempel på uppsamlingsrad: lägg upp en rad i virkesordern med SST 489 alt. SSTE 4890, 

mätmetod 2 och 5, ingen mottagare, ingen mottagningsplats, mätsyfte 3, vmf 60, RH 

(redovisningshänvisning) ifylld. Skördarmätningen redovisas då ut mot den i mätningen 

angivna mottagningsplatsen/mottagaren.  

 

 

 

 
 

 

 
Bild 1. I detta exempel finns 489-raden på rad 12. 

2.3 Redovisningen 

Destinerade skördarmätningar som får träff mot ordinarie rad i virkesordern redovisas ut till 

de parter som finns angivna i affärsledskedjan, bild 2. 
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Bild 2. Dessa volymer kan sågen följa upp. 

Destinerad skördarmätning som redovisats mot en uppsamlingsrad i virkesordern redovisas 

mot mottagare som hämtats från förste mottagare i mätplatsregistret.  

 

  

 
Bild 3. I detta fall kan också en såg se de skördade volymerna. 

 

 

 

Mätningen har redovisats mot en 
489-rad. Ingående parter kan se 

mätningen. 

Ingående parter i affärsledskedjan 
kan se mätningen. 
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3 Odestinerade skördarmätningar 

Odestinerade skördarmätningar innebär att skördarmätningen endast kommer att redovisas 

med mottagare lika som förste köpare i virkesordern. Ingen möjlighet ges då till exv. en såg 

att kunna se skördade volymer som är tänkta för mottagningsplatsen. 

 

3.1 Skördaren 

I skördaren anges ingen mottagningsplats eller mottagare. 

 

3.2 Redovisningen 

I skördarmätningen blir mottagningsplats 020000 (bilväg) och mottagare blir lika som förste 

köpare. Den odestinerade skördarmätningen redovisas mot första aktiva raden i virkesordern 

oavsett sortiment.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mottagningsplats blir bilväg 
020000. Den enda ingående 
parten är förste köparen. 
 
Mätningen redovisad i två led. 

Bild 4. Odestinerad 
skördarmätning kräver 
endast en aktiv rad i 
virkesordern för att 
redovisas. 


